
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1120 del 11/09/2025

Oggetto: UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI -  FORNITURA DI STRUMENTAZIONE PER LA GESTIONE 

DELLE  VIDEO  CONFERENZE  -  ODA  MEPA  -  CIG  B82F90CD1A  CUP  D99B25000130003  - 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

- l’art. 107 – commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17 - comma 1bis, del D.Lgs 165/2001;

- l’art. 41 - dello Statuto;

- il Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PRESO ATTO CHE:

-  con  delibera  di  Consiglio  n.  48  del  09/12/2024  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione 2025 – 2027 che incorpora tra l’altro il 

Programma Triennale  dei  lavori  pubblici  2025  -  2027  ed  il  relativo  elenco 

annuale 2025, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-

Determina n. 1120 del 11/09/2025 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



2027, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per 

il triennio 2025 – 2027 nonché la programmazione delle risorse finanziarie da 

destinare al Piano dei Fabbisogni del Personale; con la medesima delibera è 

stata approvato lo schema di Bilancio di Previsione 2025 – 2027;

- con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2025-2027;

- con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione 2025 – 2027;

- con decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027;

- con determinazione n. 947 del 30/07/2025 è stato aggiornato l’incarico

del Dott. Paolo Grignaffini riguardo all’Elevata Qualificazione del Servizio “Si-

stemi Informativi, Protocollo e Gestione Documentale” fino al 31/12/2025, con 

attribuzione della relativa delega;

- con Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 sono state approvate le 

nuove Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici, aggiornate al d.lgs 

36/2023;

-  con  delibera  di  Consiglio  n.  48  del  09/12/2024  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione 2025 – 2027 che incorpora tra l’altro il 

Programma Triennale  dei  lavori  pubblici  2025  -  2027  ed  il  relativo  elenco 

annuale 2025, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-

2027, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per 

il triennio 2025 – 2027 nonché la programmazione delle risorse finanziarie da 

destinare al Piano dei Fabbisogni del Personale;

- con la medesima delibera è stata approvato altresì la proposta di Bilancio di 

Previsione 2025 – 2027;

VISTE le  successive variazioni  al  bilancio di  previsione 2025 – 2027 ed al 

Piano

Esecutivo di Gestione;

Determina n. 1120 del 11/09/2025 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO CHE: 

- si rende necessaria la fornitura  di strumentazione per la gestione delle video 

conferenze  per  permettere  la  partecipazione  del  personale  alle  riunioni 

allestendo più soluzioni all’interno dell’Ente;

-  il  materiale  in  questione  viene  acquistato  per  garantire  il  corretto 

funzionamento dell'Ente anche programmando la possibilità presente e futura 

di operatività in forma flessibile;

- si ritiene necessario l'acquisto di n. 1 monitor professionale Lg da 50 pollici , 

codice Mepa OG-50UL3J-M con relativo supporto per l’installazione a parete 

codice Mepa OG-TVM1443;

-  che  la  qualità  dei  prodotti  in  esame è  stata  preventivamente  analizzata 

valutando le schede tecniche dei prodotti in analogia con le esigenze operative 

dell'Ente;

- che i suddetti beni verranno registrati nell'inventario dei beni mobili;

- il servizio di fornitura prevede una spesa di € 1.373,72 (€ 1.126,00 + IVA 

22% € 247,72);

VALUTATO CHE: 

-  l’offerta è stata valutata a catalogo MEPA con codici : OG-50UL3J-M e OG-

TVM1443 ed  per un importo, compreso IVA 22% di € 1.373,72.

-  La spesa  complessiva è  pari  ad  €  1.373,72 (€  1.126,00 + IVA 22% € 

247,72); l’offerta è stata pubblicata, a catalogo, dalla Omnimedia group SAS di 

Ferro D.&C. - via Paradigna 87/A Parma (Partita IVA 00517000345)

-  l’offerta è stata valutata economica e in linea coi prezzi di mercato;

-  è  stata  chiesto  dettaglio  tecnico  rispetto  all’offerta  pubblicata  che  è 

regolarmente pervenuta;

- per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

Determina n. 1120 del 11/09/2025 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



disposizioni contenute nell’art. 50 comma 1 lettera b del D.Lgs. 36/2023;

-  la  proposta  risulta  essere  sia  qualitativamente  che  quantitativamente 

aderente alle richieste avanzate dall’Ufficio Sistemi Informativi;

VERIFICATO CHE:

- che la Omnimedia group SAS di Ferro D.&C. - via Paradigna 87/A Parma 

(Partita  IVA  00517000345)  inoltre  è  in  possesso  dei  requisiti  di  ordine 

generale, di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria, e di 

capacità  tecniche  e  professionali  (art.  94,95,96  del  D.lgs.36/2023  e  s.m.i) 

come si rileva dalla dichiarazione rilasciata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR. 

n. 445/2000;

-  che  è  stato  consultato  il  casellario  ANAC  e  sono  stati  verificati  tutti  i 

presupposti necessari Prot. Gen. N. 26302 del 09/09/2025 ;

- che è stato acquisito tramite il portale MEPA il  CIG: B82F90CD1A ;

-  che  è  stato  acquisito  tramite  il  portale 

https://cupweb.rgs.mef.gov.it/CUPWeb il cup : D99B25000130003;

l'operatore economico affidatario così come desumibile dal D.U.R.C. acquisito 

online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio che risulta essere in corso 

di  validità  e  attesta  posizioni  contributive  regolari  (n.  Protocollo 

INPS_46224995 - con scadenza validità al 08/10/2025 – Prot. Gen. N. 26302 

del 09/09/2025;

DETERMINA   

- di impegnare l'importo complessivo di € 1.373,72 (€ 1.126,00 + IVA 22% € 

247,72) per l’acquisto e la fornitura mezzo ODA ID 8694242  di n. 1 monitor 

professionale tramite portale MEPA, CIG: B82F90CD1A CUP D99B25000130003 

,  codice Mepa OG-50UL3J-M e OG-TVM1443,  a favore della Omnimedia group 

Determina n. 1120 del 11/09/2025 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



SAS di Ferro D.&C. - via Paradigna 87/A Parma (Partita IVA 00517000345), 

contabilizzandola come segue:

- che l’importo di € 1.373,72 (IVA inclusa) per l’acquisto con ODA del codice 

MEPA  OG-50UL3J-M  e  OG-TVM1443  è  contabilizzato  al  capitolo 

250760251000/0 (Sistema Informativo - Attrezzature informatiche), - Missione 

01 (Servizi istituzionali, generali e di gestione) - Programma 08 (Statistica e 

sistemi  informativi)  –  Titolo  II  (Spese in  conto  capitale)  -  Codice  V  livello 

2020107002 (Postazioni di lavoro) del Bilancio di Previsione 2025 – 2027, anno 

2025, impegno n. 1322/2025;

- che tale spesa è finanziata con risorse proprie dell’ente;

-  di  dare  atto  che  l’esigibilità  della  relativa  obbligazione  avverrà  entro  il 

31/12/2025;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono 

contenute nell’allegata scheda contabile;

-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 

Amministrazione Trasparente del  sito web della  Provincia di  Parma ai  sensi 

dell’art. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1120 del 11/09/2025 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2958 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 250760251000 / 0 Impegno 1322 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

1.373,72

SISTEMA INFORMATIVO - Attrezzature
informatiche

08 - Statistica e sistemi informativi 2020107 - HardwareB82F90CD1A / D99B25000130003

2020107002 - Postazioni di lavoro

Totale Impegni 1.373,72

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1120 / 2025 

Proposta n. 2958/2025

Oggetto:    UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - FORNITURA DI STRUMENTAZIONE PER LA 
GESTIONE DELLE VIDEO CONFERENZE - ODA MEPA - CIG B82F90CD1A CUP 
D99B25000130003 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250760251000/0 - 
Cod.V Livello 2020107002 
 - Impegno n.1322/2025 – euro €1.373,72 
----

Parma, lì 11/09/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


